
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Novostavba salaše pro masný skot v Obyčtově“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“), 
obdržel dne 7. 12. 2016 od Ing. Marka Šťastného, Chlum 8, 592 65 Rovečné, který na základě 
plné moci zastupuje oznamovatele záměru (stavebníka) pana Jana Padalíka, Obyčtov 84, 591 
01 Obyčtov, oznámení podlimitního záměru „Novostavba salaše pro masný skot v Obyčtově“ 
zpracované dle přílohy č. 3a zákona.  
 
Předmětem záměru je stavba salaše pro ustájení skotu v zimním období po dobu 6 měsíců na 
pozemcích parc.č. 1027/5, 1833 k.ú. Obyčtov. Zbývající část roku se skot bude nacházet na 
pastvě. Salaš je navržena pro kapacitu 52 kusů zvířat různých věkových kategorií, resp. 35,55 
DJ. Součástí stavby salaše budou i komunikace a terénní úpravy, celý areál bude oplocen. 
Příjezd ke stavbě bude zajištěn sjezdem ze stávající účelové komunikace, která navazuje na 
silnici II. třídy číslo 354. 
Novostavba salaše bude umístěna ve vzdálenosti cca 400 m od rodinných domů obce Obyčtov, 
ve vzdálenosti cca 105 m od novostavby se nachází stávající chata. Ve vzdálenosti cca 175 m 
od novostavby se nachází stávající zemědělský objekt sousedního zemědělského areálu. 
Stavbou dojde k záboru trvalého travního porostu, který se nachází v zemědělském půdním 
fondu. Stavba bude realizována v ochranném pásmu lesa. Plocha zastavěná stavbou salaše činí 
495,69 m2, plocha zastavěná zpevněnými plochami 641,00 m2. 
Produkci znečišťujících látek do ovzduší lze, dle oznámení, předpokládat velmi nízkou. Za 
liniový zdroj znečišťování ovzduší lze uvažovat především dopravu, resp. pohyb motorových 
vozidel zajišťující dovoz krmiva, zvířat a odvoz hnoje. Při běžném provozu se předpokládá 8 jízd 
traktorem za den. Množství amoniaku během povozu stáje bude 712,4 kg NH3/rok. Součástí 
předloženého oznámení byl návrh ochranného pásma chovu zvířat, ze kterého vyplývá, že 
obytné objekty jsou situovány v dostatečné vzdálenosti od zemědělského objektu.  
Odpadní vody charakteru močůvky nebudou vznikat. Veškerá tekutá složka exkrementů bude 
vsakována podestýlkou. K manipulaci hnoje bude docházet uvnitř salaše, nebudou zřizovány 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

5. 12. 2016 KUJI 93317/2016 
OZPZ 35/2016 Ča 

Markéta Čadová/564602530 9. 12. 2016 

 

Ing. Marek Šťastný 

Lipová 892 

593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 93317/2016       OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

manipulační plochy mimo salaš. Hnůj bude uložen na polních skládkách na pozemcích 
stavebníka, a poté používán jako hnojivo pro zemědělskou činnost. 
Zdrojem hluku při běžném provozu budou motorová vozidla zajišťující každodenní provoz 
salaše. Předpokládá se s intenzitou 8 jízd traktorem denně, resp. 4 jízd v ranních a 4 jízd 
v odpoledních hodinách. Při pohybu traktorů bude manipulováno s krmivem pro skot. Za 
nejzásadnější zdroj hluku lze však považovat odvoz hnoje 2x za rok. Žádné z výše uvedených 
činností nebudou provozovány v souběhu. V noční době nebudou zdroje hluku provozovány. 
 
Krajský úřad sděluje, že se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, v kategorii II zákona pod 
bodem 1.5 (Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích 
jednotek /1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti/ /záměry neuvedené v kategorii I/), který 
nedosahuje příslušných limitních hodnot, jedná se tedy o záměr podlimitní dle § 4 odst. 1 písm. 
d) zákona. 
 
K podlimitnímu záměru „Novostavba salaše pro masný skot v Obyčtově“ již bylo krajským 
úřadem vydáno sdělení pod č.j. KUJI 66859/2016 OZPZ 35/2016 dne 2. 9. 2016. Jednalo se o 
výstavbu salaše s navrženou kapacitou 60 kusů zvířat, resp. 45,94 DJ a krajský úřad ve sdělení 
uvedl, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. Z důvodu snížení předpokládaného 
počtu ustájených zvířat bylo krajskému úřadu předloženo nové oznámení podlimitního záměru. 
Součástí tohoto oznámení byl předložen také návrh ochranného pásma chovu zvířat, souhlasné 
závazné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (zn. 
KHSV/23881/2016/ZR/HP/Sad ze dne 24. 11. 2016) a souhlasné vyjádření Obecního úřadu 
Obyčtov (čj. 395/2016 ze dne 18. října 2016). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 43770/2016 OZPZ 52/2016 ze dne 30. 5. 2016. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 
stavební, ze dne 1. 6. 2016, čj. SÚ/931/16/Ku-2-Dopi, je navrhovaná stavba salaše v souladu 
s územně plánovací dokumentací obce Obyčtov. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení zpracovaného v prosinci 2016 Ing. Markem Šťastným, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto zákonu, sděluje, že záměr „Novostavba salaše pro 
masný skot v Obyčtově“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu 
řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Příloha: 

Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení (zpět) 


		2016-12-09T10:07:13+0100




